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Relatdério Resumido de Execugdo Orgamentaria
Demonstrativo da Execugdo das Despesas por Fungdo/Subfuncio

Orgamento Fiscal e da Seguridade Social

Janeiro a Outubro 2014/Bimestre Setembro-Outubro

RREO - ANEXO II(LRF, Art. 52, inciso Il, alinea 'c') RS 1,00
Dotagdo Dotagdo Despesas Empenhadas Despesas Liquidadas Saldo
FUNCAO/SUBFUNGAO Inicial Atualizada No Bimestre | AtéoBimestre | NoBimestre | Até o Bimestre % %
(@) (b) (b/Total b) | (b/a) (a-b)
DESPESAS(EXCETO INTRA-ORGAMENTARIAS)(1) 10.939.317,10 14.210.371,44 2.158.856,16 10.944.826,48 1.983.032,53 9.810.764,77 100,00 69,04 4.399.606,67
Legislativa 652.000,00 652.000,00 74.503,68 381.729,11 75.675,06 381.729,11 3,89] 58,55 270.270,89
Acdo Legislativa 652.000,00 652.000,00 74.503,68 381.729,11 75.675,06 381.729,11 3,89] 58,55 270.270,89
Administragdo 1.320.500,00 1.330.500,00 196.138,36 942.374,40 196.318,75 941.835,23 9,60| 70,79 388.664,77
Administragdo Geral 1.041.000,00 1.051.000,00 163.009,08 788.433,38 163.189,47 787.894,21 8,03| 74,97 263.105,79
Administragdo Financeira 278.000,00 278.000,00 33.129,28 153.941,02 33.129,28 153.941,02 1,57| 55,37 124.058,98
Controle Interno 1.500,00 1.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.500,00
Seguranga Publica 26.400,00 26.900,00 2.852,57 13.036,28 2.852,57 13.036,28 0,13] 48,46 13.863,72
Policiamento 26.400,00 26.900,00 2.852,57 13.036,28 2.852,57 13.036,28 0,13| 48,46 13.863,72
Assisténcia Social 311.250,00 386.250,00 87.964,79 270.691,21 103.259,79 270.661,21 2,76 70,07 115.588,79
Assisténcia ao Idoso 28.000,00 28.000,00 15.890,21 15.982,81 15.890,21 15.982,81 0,16| 57,08 12.017,19
Assisténcia a Crianga e ao Adolescente 62.000,00 87.000,00 10.178,22 49.285,54 10.178,22 49.285,54 0,50] 56,65 37.714,46
Assisténcia Comunitéria 221.250,00 271.250,00 61.896,36 205.422,86 77.191,36 205.392,86 2,091 75,72 65.857,14
Saude 2.343.667,10 2.714.017,10 438.655,92 2.106.634,78 438.655,92 2.106.504,78 21,47| 77,62 607.512,32
Atengdo Basica 2.331.217,10 2.701.567,10 438.655,92 2.106.634,78 438.655,92 2.106.504,78 21,47 77,97 595.062,32
Vigilancia Sanitdria 7.450,00 7.450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.450,00
Vigilancia Epidemioldgica 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00
Educagdo 2.350.000,00 2.793.704,34 688.502,40 2.224.577,19 445.893,80 1.979.939,65 20,18| 70,87 813.764,69
Alimentagdo e Nutrigdo 42.000,00 55.013,23 14.807,69 46.967,22 14.807,69 46.967,22 0,48| 85,37 8.046,01
Ensino Fundamental 1.864.000,00 2.254.691,11 623.795,39 1.894.027,50 381.186,79 1.649.389,96 16,81| 73,15 605.301,15
Ensino Médio 80.000,00 80.000,00 11.035,18 55.773,74 11.035,18 55.773,74 0,57| 69,72 24.226,26
Ensino Superior 1.000,00 41.000,00 0,00 36.014,52 0,00 36.014,52 0,37| 87,84 4.985,48
Educagdo Infantil 337.000,00 337.000,00 35.904,14 178.942,21 35.904,14 178.942,21 1,82 53,10 158.057,79
Educagdo de Jovens e Adultos 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00
Educagdo Especial 25.000,00 25.000,00 2.960,00 12.852,00 2.960,00 12.852,00 0,13| 51,41 12.148,00
Cultura 6.000,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.000,00
Difusdo Cultural 6.000,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.000,00
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RS 1,00

FUNGAO/SUBFUNGAO

Urbanismo
Servigos Urbanos
Habitagcdo
Habitagdo Rural
Habitagdo Urbana
Saneamento
Saneamento Bdsico Urbano
Gestdo Ambiental
Controle Ambiental
Agricultura
Extensdo Rural
Industria
Promogao Industrial
Comércio e Servigos
Promogdo Comercial
Turismo
Comunicagdes
Telecomunicagdes
Transporte
Transporte Rodoviario
Desporto e Lazer
Desporto Comunitario
Lazer
Encargos Especiais
Servigo da Divida Interna
Outros Encargos Especiais

Reserva de Contingéncia

Dotagdo

Inicial

669.000,00
669.000,00
52.000,00
1.000,00
51.000,00
115.000,00
115.000,00
1.000,00
1.000,00
540.000,00
540.000,00
2.000,00
2.000,00
104.500,00
1.000,00
103.500,00
10.000,00
10.000,00
1.687.000,00
1.687.000,00
312.000,00
177.000,00
135.000,00
427.000,00
27.000,00
400.000,00
10.000,00

Dotagdo
Atualizada
(a)

697.000,00
697.000,00
52.000,00
1.000,00
51.000,00
115.000,00
115.000,00
1.000,00
1.000,00
1.422.500,00
1.422.500,00
2.000,00
2.000,00
104.500,00
1.000,00
103.500,00
10.000,00
10.000,00
1.987.000,00
1.987.000,00
1.473.000,00
1.263.000,00
210.000,00
427.000,00
27.000,00
400.000,00
10.000,00

Despesas Empenhadas

Despesas Liquidadas

No Bimestre

145.242,88
145.242,88
0,00

0,00

0,00
18.930,00
18.930,00
0,00

0,00
126.286,02
126.286,02
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
272,29
272,29
309.860,27
309.860,27
7.554,38
5.307,38
2.247,00
62.092,60
0,00
62.092,60
0,00

Até o Bimestre

418.812,97
418.812,97
0,00

0,00

0,00
39.734,50
39.734,50
0,00

0,00
1.267.129,52
1.267.129,52
0,00

0,00
13.474,80
0,00
13.474,80
1.298,70
1.298,70
1.649.734,86
1.649.734,86
1.263.269,19
1.067.622,02
195.647,17
352.328,97
13.834,43
338.494,54
0,00

No Bimestre

145.242,88
145.242,88
0,00

0,00

0,00
18.930,00
18.930,00
0,00

0,00
126.286,02
126.286,02
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
272,29
272,29
309.860,27
309.860,27
57.692,58
55.445,58
2.247,00
62.092,60
0,00
62.092,60
0,00

Até o Bimestre %

(b) (b/Total b)
418.406,65 4,26
418.406,65 4,26

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00
39.734,50 0,41
39.734,50 0,41
0,00 0,00

0,00 0,00
1.116.329,52 11,38
1.116.329,52 11,38
0,00 0,00

0,00 0,00
13.474,80 0,14
0,00 0,00
13.474,80 0,14
1.248,70 0,01
1.248,70 0,01
1.649.635,98 16,81
1.649.635,98 16,81
525.899,39 5,36
330.252,22 3,37
195.647,17 1,99
352.328,97 3,59

13.834,43 0,14
338.494,54 3,45

0,00 0,00

%
(b/a)
60,03
60,03

0,00

0,00

0,00
34,55
34,55

0,00

0,00
78,48
78,48

0,00

0,00
12,89

0,00
13,02
12,49
12,49
83,02
83,02
35,70
26,15
93,17
82,51
51,24
84,62

0,00

Saldo

(a-b)
278.593,35
278.593,35

52.000,00

1.000,00

51.000,00

75.265,50

75.265,50

1.000,00
1.000,00
306.170,48
306.170,48
2.000,00
2.000,00
91.025,20
1.000,00
90.025,20
8.751,30
8.751,30
337.364,02
337.364,02
947.100,61
932.747,78

14.352,83

74.671,03

13.165,57

61.505,46

10.000,00
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RREO - ANEXO II(LRF, Art. 52, inciso Il, alinea 'c') RS 1,00
Dotagdo Dotagdo Despesas Empenhadas Despesas Liquidadas Saldo
FUNCAO/SUBFUNGAO Inicial Atualizada No Bimestre | AtéoBimestre | NoBimestre | Até o Bimestre % %
(@) (b) (b/Total b) | (b/a) (a-b)
Reserva de Contingéncia 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00
DESPESAS INTRA—ORCAMENTARIAS (1) 72.000,00 72.000,00 28.955,00 56.198,00 28.955,00 56.198,00 0,57] 78,05 15.802,00
TOTAL (l11)=(1+11) 11.011.317,10 14.282.371,44 2.187.811,16 11.001.024,48 2.011.987,53 9.866.962,77 100,00{ 69,08 4.415.408,67
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Dotagdo Dotagdo Despesas Empenhadas Despesas Liquidadas Saldo

FUNCAO/SUBFUNGAO Inicial Atualizada No Bimestre | AtéoBimestre | NoBimestre | Até o Bimestre % %

(@) (b) (b/Total b) | (b/a) (a-b)
DESPESAS(INTRA-ORGAMENTARIAS) 72.000,00 72.000,00 28.955,00 56.198,00 28.955,00 56.198,00 0,57| 78,05 15.802,00
Assisténcia Social 72.000,00 72.000,00 28.955,00 56.198,00 28.955,00 56.198,00 0,57] 78,05 15.802,00
Assisténcia Comunitdria 72.000,00 72.000,00 28.955,00 56.198,00 28.955,00 56.198,00 0,57| 78,05 15.802,00
TOTAL 72.000,00 72.000,00 28.955,00 56.198,00 28.955,00 56.198,00 0,57| 78,05 15.802,00

FONTE: PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal, DIVISAO DE FINANGAS, 28/Nov/2014, 14h e 54m.

ARI FERRARI
Prefeito Municipal

MARCO ANTONIO DE OLIVEIRA

C.R.C.: SC-18809

Contador
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